

بيروت في ١٣ آب ٢٠٠١

)

(

% ،

% ،

% ،

% ،

% ,

% ,

النسبة	الفرق	لغاية تموز - ٠١	لغاية تموز - ٠٠	تموز - ٠١	تموز - ٠٠	
						١. عمليات الموازنة
2.28%	53,992	2,420,313	2,366,321	329,578	359,341	١,١ الإيرادات
0.63%	10,627	1,692,506	1,681,879	262,373	263,850	١,١,١ الإيرادات الضريبية
-14.64%	-148,841	868,060	1,016,901	130,270	144,218	منها الإيرادات الجمركية*
6.34%	43,365	727,807	684,442	67,205	95,491	١,١,٢ الإيرادات غير الضريبية
-5.36%	-238,071	4,201,544	4,439,615	660,362	748,908	١,٢ النفقات
-19.67%	-415,545	1,696,504	2,112,049	281,670	434,829	١,٢,١ نفقات عامة
7.62%	177,474	2,505,040	2,327,566	378,692	314,079	١,٢,٢ خدمة الدين
-0.20%	-3,951	2,000,195	2,004,146	317,700	275,825	١,٢,٢,١ دين داخلي
56.10%	181,425	504,845	323,420	60,992	38,254	١,٢,٢,٢ دين خارجي
	292,063	-1,781,231	-2,073,294	-330,784	-389,567	عجز الموازنة الكلي
		-42.39%	-46.70%	-50.09%	-52.02%	نسبته من مجموع النفقات
	469,537	723,809	254,272	47,908	-75,488	عجز / فائض الموازنة الأولي
		17.23%	5.73%	7.25%	-10.08%	نسبته من مجموع النفقات
						٢. عمليات الخزينة
	-41,459	195,960	237,419	32,832	31,947	٢,١ قبض
	-17,794	37,932	55,726	4,253	8,400	٢,١,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-16,717	86,190	102,907	11,031	15,150	٢,١,٢ البلديات
	11,303	41,654	30,351	12,784	3,954	٢,١,٣ حساب الودائع
	-18,251	30,184	48,435	4,764	4,443	٢,١,٤ حسابات الغير الاخرى
	-492,948	554,419	1,047,367	82,640	109,950	٢,٢ دفع
	144,815	259,689	114,874	12,535	45,580	٢,٢,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-166,832	13,275	180,107	1,549	21,408	٢,٢,٢ البلديات
	8,195	68,864	60,669	11,500	14,289	٢,٢,٣ حساب الودائع
	-157,713	51,399	209,112	300	593	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	-223,637	80,330	303,967	25,912	18,754	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة / امانات
	-97,776	80,862	178,638	30,844	9,326	٢,٢,٦ حسابات الغير الاخرى
	451,489	-358,459	-809,948	-49,808	-78,003	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-64.65%	-77.33%	-60.27%	-70.94%	نسبته من مجموع النفقات
0.48%	12,533	2,616,273	2,603,740	362,410	391,288	٣. مجموع المبالغ المقبوضة
-13.32%	-731,019	4,755,963	5,486,982	743,002	858,858	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
	743,552	-2,139,690	-2,883,242	-380,592	-467,570	٥. مجموع العجز / الفائض
		-44.99%	-52.55%	-51.22%	-54.44%	نسبة العجز / الفائض

• اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة

